








               
          

          REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO – ZAGORSKA ŽUPANIJA   
          ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA              
              Odbor za gospodarstvo 
KLASA: 021-04/21-01/32 
URBROJ: 2140/01-01-21-1 
Krapina, 23. rujna 2021. 
 
Na temelju članka 34. stavak 2. Poslovnika Županijske skupštine Krapinsko – zagorske županije 
(“Službeni glasnik Krapinsko – zagorske županije”, broj 4/02., 5/06., 14/09., 21/09, 11/13., 10/14., 
10/21 i 15/21.- pročišćeni tekst) sazivam 2. sjednicu Odbora za gospodarstvo koja će se održati  

 
u četvrtak, 30. rujna 2021. godine s početkom u 18,30 sati. 

 
Sjednica će se održati u zgradi Poslovno – tehnološkog inkubatora Krapinsko – zagorske 
županije, Krapina, Bobovje 52/G. (I. kat) 
 
Za sjednicu predlažem  s l i j e d e ć i    

 
D N E V N I   R E D  

 
1. Prijedlog odluke o izradi Master plana gospodarskog razvoja Krapinsko – zagorske županije do 2027. 

godine, 
 

2. Pitanja i prijedlozi. 
 
 

Molim članove/članicu Odbora za odaziv ovom pozivu, a o eventualnoj spriječenosti obavijestiti na  
telefon broj 329-252. 

 
      

 
 

Za točnost otpravka                                  PREDSJEDNIK ODBORA    
    PROČELNICA                                                                           Miljenko Šoštarić, v.r.                                     
Ljiljana Malogorski                                                                                  
  
            
     

 
 
 
 
 
 
 



 2

DOSTAVITI: 
 
1. Miljenko Šoštarić, predsjednik,  
2. Dorotea Žerjavić, zamjenica predsjednika,    
3. Vladimir Pleško, član,    
4. Kristijan Sojč, član,    
5. Mario Lipnjak, član,  
6. Ivan Šantek, član,  
7. Stjepan Muhek, član,  
 
8.  Županijski savjet mladih, n/p predsjednika Hrvoja Novaka, 
9.  Upravni odjel za poslove Županijske skupštine, 

   n/p pročelnice Ljiljane Malogorski,  
10.  Zagorska razvojna agencija, 

 n/p ravnateljice Karoline Barilar, Krapina, Frana Galovića 1B, 
11.  Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu, turizam, promet i 

   komunalnu infrastrukturu, n/p pročelnice Sanje Mihovilić, 
12.  Damir Galoić, Upravni odjel za poslove Županijske skupštine, 
13.  Karlo Frljužec, Ured župana, 
14.  evidencija,  
15.  pismohrana. 
   

 
O tome obavijest:                                                
1.    predsjednik Županijske skupštine Zlatko Šorša, 
2.    potpredsjednik Županijske skupštine Josip Kovačić, 
3.    potpredsjednik Županijske skupštine Ernest Svažić, 
4.    župan Željko Kolar,  
5.    zamjenica župana Jasna Petek.  
 
  
 
 
 
                                                                                                                                                                     



  

                            

          REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
                        Ž U P A N          
 
KLASA: 302-02/21-01/02 
URBROJ: 2140/01-02-21-3 
Krapina,  02. rujan  2021. 

 
           ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

 
 
 
PREDMET:  Prijedlog odluke o izradi Master plana gospodarskog  

razvoja Krapinsko-zagorske županije do 2027.godine 
 
 

          Na temelju Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike 
Hrvatske (NN 123/2017.) i članka 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije“ 13/01., 5/06., 14/09., 11/13., 13/18., 5/20., 10/21. i 15/21.- pročišćeni 
tekst),  župan Krapinsko- zagorske županije dana 02. rujna 2021. godine donosi 

 
 

ZAKLJUČAK 
o utvrđivanju Prijedloga odluke o izradi Master plana gospodarskog razvoja 

Krapinsko- zagorske županije do 2027. godine 
 
 

1. Utvrđuje se Prijedlog odluke o izradi Master plana gospodarskog razvoja  Krapinsko- zagorske 
županije do 2027. godine.  
 

2. Prijedlog odluke nalazi se u privitku i čini sastavni dio ovog Zaključka, te se upućuje Županijskoj 
skupštini na razmatranje i usvajanje. 
 

3. Za izvjestiteljicu zadužuje se Helena Matuša, zamjenica ravnateljice Zagorske razvojne agencije. 
 
 
 
                                                                                                                    Ž U P A N 
                                                                                                                    Željko Kolar 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 
1. Županijska skupština, 
2. Za zbirku isprava, 
3. Pismohrana. 

 



                          
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu,  
turizam, promet i  komunalnu infrastrukturu  
  
KLASA: 302-02/21-01/02 
URBROJ: 2140/01-06-21-2 
Krapina,  02. rujan  2021. 
 
 
 

   Ž U P A N 
                                                                                                  ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
  
 
         
PREDMET: 

    
PRAVNI TEMELJ:                                   
                                  
 
  
NADLEŽNOST ZA 
DONOŠENJE:              Županijska skupština                
 
PREDLAGATELJ:      Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu, turizam, promet i 
  komunalnu infrastrukturu 
 
IZVJESTITELJ:          Helena Matuša, zamjenica ravnateljice Zagorske razvojne agencije 
    
 
OBRAZLOŽENJE:     
 

 Krapinsko-zagorska županije pokreće proces izrade Master plana 
gospodarskog razvoja do 2027. godine. Svrha je izraditi provedbene okvire pojedinih 
gospodarskih mjera koje će provoditi Krapinsko-zagorska županija navedenih u Planu razvoja 
Krapinsko-zagorske županije, definirati nositelje aktivnosti te financijski okvir i dinamički 
plan provedbe aktivnosti za pojedinu godinu provedbe. Master plan gospodarskog razvoja 
predstavljat će provedbeni program, odnosno akcijski plan mjera razvoja za mikro, male i 
srednje poduzetnike, velike poduzetnike u identificiranim strateškim sektorima Krapinsko-
zagorske županije – zdravstveni sektor, automobilski sektor, sektor pametne industrije, sektor 
zelenoga rasta te sektor usluga visoke dodane vrijednosti. Posebna pozornost posvetit će se 

Zagorska razvojna agencija - Zaključak o utvrđivanju prijedloga 
Odluke o izradi Master plana gospodarskog razvoja Krapinsko-
zagorske županije do 2027. godine 
 

Zakon o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem 
Republike Hrvatske (NN 123/2017) 
 



aktiviranju poslovnih zona u Krapinsko-zagorskoj županiji, poticanju ulaganja te izradi plana 
upravljanja zonama u suradnji s gradovima/općinama 

Aktivnosti izrade Master plana gospodarskog razvoja Krapinsko-zagorske županije 
koordinirat će Zagorska razvojna agencija kao akreditirani regionalni koordinator te nositelj 
aktivnosti strateškog planiranja u Krapinsko-zagorskoj županiji. Aktivnosti će se provoditi u 
sklopu projekta Znanjem za europsko zajedništvo II koji se financira u okviru Operativnog 
programa Konkurentnost i kohezija, a nositelj je Zagorska razvojna agencija.  

Planirani početak izrade je zadnji kvartal 2021. godine, a dovršetak izrade strateškog 
okvira i akcijskih planova za pojedini sektor je prvi kvartal 2022. godine.  

 Temeljem iznijetog, predlaže se Županu da priloženi prijedlog Odluke razmotri, te 
proslijedi Županijskoj skupštini na donošenje 
 
 
 
                                       PROČELNICA 

   
        mr. Sanja Mihovilić, dipl.ing. 
 
 
 
  
 
Izradila: 
Ivanka Berislavić, univ.spec.oec. 
savjetnica za gospodarstvo 
 
 
 
 
 
 
 
Prilog: 

- Prijedlog zaključka župana, 
- Prijedlog Odluke Županijske skupštine 

 
 
 
 
     



M A S T E R  P L A N
G O S P O D A R S K O G
R A Z V O J A

P L A N  G O S P O D A R S K I H  M J E R A
K R A P I N S K O - Z A G O R S K E  Ž U P A N I J E

P R I P R E M I L A :  Z A G O R S K A  R A Z V O J N A  A G E N C I J A
K O L O V O Z ,  2 0 2 1 .   



MASTER PLAN
GOSPODARSKOG
RAZVOJA 

a kako bi se potaknula jača poduzetnička
aktivnosti koja stvara radna mjesta i
prihode koji doprinose održivosti i
otpornosti gospodarstva, stvaranju
kapitala i živom poduzetničkom
okruženju. 

Master plan gospodarskog razvoja
predstavljat će provedbeni program,
odnosno akcijski plan mjera razvoja za
mikro, male i srednje poduzetnike, velike
poduzetnike u identificiranim strateškim
sektorima Krapinsko-zagorske županije –
zdravstveni sektor, automobilski sektor,
sektor pametne industrije, sektor
zelenoga rasta te sektor usluga visoke
dodane vrijednosti. Posebna pozornost
posvetit će se aktiviranju poslovnih zona
u Krapinsko-zagorskoj županiji, poticanju
ulaganja te izradi plana upravljanja
zonama u suradnji s gradovima/općinama

Talente – radnu snagu,
poduzetništvo, cjeloživotno učenje;
Prostor – stvaranje povezanog,
pristupačnog i iskorištenog prostora
za ulaganja i poduzetničku aktivnost; 
Resurse – omogućavanje pristupa
kapitalu, informacijama, poslovnoj
mreži, ulaznim resursima; 

Krapinsko-zagorska županija pokreće
proces izrade Master plana gospodarskog
razvoja do 2027. godine. Svrha je izraditi
provedbene okvire pojedinih
gospodarskih mjera koje će provoditi
Krapinsko-zagorska županija navedenih u
Planu razvoja Krapinsko-zagorske
županije, definirati nositelje aktivnosti te
financijski okvir i dinamički plan
provedbe aktivnosti. 

Master plan gospodarskog razvoja
Krapinsko-zagorske županije je skup
programa i politika koji pozitivno utječu
na:



 PROCES IZRADE

Donošenje odluke o izradi Strateškog
plana gospodarskog razvoja
Krapinsko-zagorske županije te
pokretanje postupka – odluku donosi
Županijska skupština Krapinsko-
zagorske županije – rujan 2021.; 
Imenovanje STRATEŠKOG TIMA –
imenuje župan Krapinsko-zagorske
županije – rujan 2021.;
Ugovaranje vanjskog stručnjaka –
rujan 2021; 
Uspostava 3 radne skupine  - radne
skupine čine dionici javnog i
privatnog sektora u gospodarstvu
Krapinsko-zagorske županije –
gospodarstvo, poticanje ulaganja,
poljoprivreda – imenuje župan
Krapinsko-zagorske županije –
listopad 2021.; 
Izrada dokumenta – rujan 2021. –
veljača 2022.; 
Usvajanje dokumenta od strane
Županijske skupštine Krapinsko-
zagorske županije – ožujak 2022.
godine. 

KORACI:Aktivnosti izrade Master plana
gospodarskog razvoja Krapinsko-zagorske
županije koordinirat će Zagorska razvojna
agencija kao akreditirani regionalni
koordinator te nositelj aktivnosti
strateškog planiranja u Krapinsko-zagorskoj
županiji. Aktivnosti će se provoditi u sklopu
projekta Znanjem za europsko zajedništvo
II koji se financira u okviru Operativnog
programa Konkurentnost i kohezija, a
nositelj je Zagorska razvojna agencija. 

Planirani početak izrade je zadnji kvartal
2021. godine, a dovršetak izrade strateškog
okvira i akcijskih planova za pojedini
sektor je prvi kvartal 2022. godine. 
Za potrebe izrade dokumenta uspostavit će
se STRATEŠKI TIM koji je zadužen za
koordinaciju procesa i uključenih dionika.
STRATEŠKI TIM čine predstavnici
Krapinsko-zagorske županije,
Poduzetničkog centra Krapinsko-zagorske
županije d.o.o. te Zagorske razvojne
agencije. Stručnu i savjetodavnu podršku
STRUČNOM TIMU pružat će vanjski
stručnjak kojeg će ugovoriti Zagorska
razvojna agencija. 



Planom razvoja Krapinsko-zagorske
županije do 2021. godine predložen je
strateški okvir razvoja u narednih 7 godina.
Strateški okvir prikazan je u nastavku:

POLAZIŠTE
PLAN RAZVOJA KRAPINSKO-

ZAGORSKE ŽUPANIJE DO 2027.
godine

Prioritetno područje „Održivo, inovativno i konkurentno gospodarstvo“ odnosi se na gospodarski
razvoj Krapinsko-zagorske županije kroz uspostavu poticajne poduzetničke okoline za razvoj malog i
srednjeg poduzetništva i obrtništva koje je fleksibilno u uvjetima čestih i ubrzanih tržišnih promjena.
Poseban naglasak stavljen je na poticanje umrežavanja i međusobnu razmjenu iskustva poduzetnika
i obrtnika radi boljeg pozicioniranja na lokalnom i regionalnom tržištu. Kao polazišnu točku
gospodarskog razvoja KZŽ vidi digitalnu transformaciju koja se odnosi na proces uvođenja digitalnih
tehnologija u svim područjima upravljanja društveno-ekonomskim razvojem KZŽ. 
Transformacija bilo koje sredine u pametnu županiju/regiju dugotrajan je proces. Pametna županija
(„smart county“) predstavlja definirano geografsko područje u kojem se visoke tehnologije,
prvenstveno IKT, integriraju s područjima uprave, suvremene industrije, transporta i energije.
Transformacija diljem svijeta uzrokovana je prvenstveno ulaskom digitalnih tehnologija u sve sfere
života i rada, globalizacijom te sve većom urbanizacijom.

 



Poticanje umrežavanja poduzetnika, unapređenje mreže mentora i potpora poduzetnicima;
Poticanje izvoza; 
Poticanje razvoja društvenog poduzetništva i društveno odgovornog poslovanja; 
Unaprjeđenje i izgradnja poduzetničkih zona i privlačenje ulagača; 
Pružanje potpore razvoju obrtništva; 
Poticanje digitalizacije poslovanja i usluga povezanih s razvojem poduzetništva; 
Poticanje ulaganja u nove tehnologije, inovacije, istraživanje i razvoj.

Poticanje ulaganja u okrupnjavanje posjeda;
Podrška generacijskoj obnovi u poljoprivredi;
Poticanje ulaganja u sustave kvalitete i ekološku poljoprivredu;
Podrška udruživanju poljoprivrednih proizvođača radi boljeg pozicioniranja na tržištu;
Poticanje ulaganja u povećanje i komercijalizaciju poljoprivredne proizvodnje, nove
tehnologije, preradu i trženje;
Promocija ruralnih prostora, poljoprivrede i poljoprivrednih proizvoda;
Jačanje kapaciteta pružatelja savjetodavne i druge potpore poljoprivrednicima.

Krapinsko-zagorska županija vidi tehnologiju kao instrument za transformaciju poslovanja koja je
usmjerena na korisnike i osnažuje zajednicu. Poticajno digitalno okruženje omogućit će građanima
i poduzetnicima da uče, stvaraju i napreduju, a integracija digitalnih alata u svakodnevni rad
županije učinit će je učinkovitijom i transparentnijom javnom upravom koja potiče kulturu
inovacija i kontinuiranog poboljšanja. Županija će u procesu digitalne transformacije raditi na
uspostavljanju učinkovitog partnerstva s privatnim i obrazovnim sektorom s ciljem ujednačenog
digitalnog razvoja. Strategijom digitalne transformacije fokusirati će se na ulaganje u digitalnu
infrastrukturu koja može omogućiti visokokvalitetne javne usluge i stvoriti održivo, otvoreno i
suradničko gospodarstvo i društvo te na korištenje digitalnih alata koji će pospješiti internu
komunikaciju i efikasnost sustava. U Krapinsko-zagorskoj županiji dominantnu ulogu ima
prerađivačka industrija, a digitalnom transformacijom se želi potaknuti razvoj suvremenih
industrija, osobito kreativnih, tehnološki inovativnih i zelenih. Takvim fokusom vodi se računa i o
održivosti gospodarstva (čiste tehnologije) kao i osiguravanju kvalitetnih i poticajnih sadržaja
(kreativne industrije) te se otvaraju mogućnosti zaposlenja u kulturnim i kreativnim industrijama. 

Mjere koje su planirane u okviru ovog prioriteta, odnosno definiranog posebnog cilja Konkurentno,
održivo i inovativno gospodarstvo Krapinsko-zagorske županije, a odnose se na gospodarstvo,
obuhvaćaju:

Posebni cilj obuhvaća i mjere poticanja turizma koje za potrebe ovog dokumenta nisu navedene
obzirom da su sadržane u Master planu razvoja turizma Krapinsko-zagorske županije. 

Unutar posebnog cilja 7 – Ruralni razvoj i poticanje poljoprivredne proizvodnje predlaže mjere:

Poduzetnička konkurentnost i poduzetnička aktivnost unaprijedit će se ciljanim potporama razvoju
poduzetništva i razvoju poduzetničke klime s posebnim naglaskom na tehnološku modernizaciju,
jačanju inovativnosti te ulaganju u kulturne i kreativne industrije. Skupom mjera olakšat će se
pristup izvorima financiranja, povezat će se poduzetnici, poticat će se izvoz, ulaganja u
poduzetničke zone, ulaganja u obrtništvo te društveno poduzetništvo i digitalizaciju poslovanja. 



                            

          REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
        ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
KLASA: 302-02/21-01/02 
URBROJ: 2140/01-01-21-4 
Krapina, ________________ 2021. 
 
 

             Na temelju Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem 
Republike Hrvatske (NN 123/2017.) i članka 17. Statuta Krapinsko-zagorske županije 
(„Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13., 13/18., 
5/20., 10/21. i 15/21.- pročišćeni tekst), Županijska skupština na 3. sjednici održanoj dana____. 
listopada 2021. godine donijela je 

 
O D L U K U 

o izradi Master plana gospodarskog razvoja Krapinsko-zagorske županije do 2027. godine 
 

I. 
Krapinsko-zagorska županija pristupa izradi Master plana gospodarskog razvoja Krapinsko-
zagorske županije do 2027. godine. 
 

II. 
Master plan gospodarskog razvoja Krapinsko- zagorske županije do 2027. godine izraditi će se 
sukladno Zakonu o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske. 
  

III. 
Izradu Master plana gospodarskog razvoja Krapinsko- zagorske županije do 2027. godine 
koordinira regionalni koordinator Krapinsko – zagorske županije, Zagorska razvojna agencija. 
 

IV. 
Ova Odluka objaviti će se na mrežnim stranicama Krapinsko- zagorske županije u roku od osam 
dana od početka izrade Master plana gospodarskog razvoja Krapinsko - zagorske županije do 
2027. godine. 
 

V. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenom glasniku 
Krapinsko-zagorske županije“. 
 
                                                                                                            PREDSJEDNIK 
                                                                                                    ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
                                                                                                                Zlatko Šorša 
DOSTAVITI: 
1. Zagorska razvojna agencija  

Krapina, F. Galovića 1B, 
2. „Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, 
3. Za zbirku isprava, 
4. Za prilog zapisniku, 
5. Pismohrana. 


	ZAPISNIK
	Poziv na 2. sjednicu Odbora za gospodarstvo
	1. Prijedlog odluke o izradi Master plana gospodarskog razvoja Krapinsko – zagorske županije do 2027. godine


